
Årsredovisning 2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Railcare Group AB (publ) 
Org. nr 556730-7813 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Railcare Group AB  1(31) 
556730-7813 

 

Innehållsförteckning  sid.  
   

Förvaltningsberättelse 2 
 
Resultaträkningar 7 
 
Balansräkningar 8 
 
Kassaflödesanalyser 11 
 
Noter, gemensamma för moderbolag och koncern 13 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Railcare Group AB
556730-7813

2(31) 

Förvaltningsberättelse
Styrelsen och verkställande direktören för Railcare Group AB får härmed avge årsredovisning och 
koncernredovisning för räkenskapsåret 2013-01-01 - 2013-12-31.

Verksamhet

Railcare Group AB (publ) är moderbolag i Railcare-koncernen som består av sju dotterbolag och ett 
intressebolag. Vi arbetar främst på den Skandinaviska marknaden med maskin & metodutveckling, 
entreprenader med specialmaskiner samt specialtransporter av gods på järnvägen. Vi bedriver även 
entreprenadverksamhet i England med vår specialanpassade vaccumsugmaskin RA UK-1 samt 
maskinförsäljning.

Railcares organisation är indelad i sex verksamhetsområden.

 Trumrenoveringar som utförs med lining-metoden, Railcare Lining AB. 

 Entreprenader med våra specialmaskiner, t.ex. Railvac 16000, Railcare AB.

 Maskinförsäljning och entreprenader med våra specialmaskiner i England, Railcare Export AB 
och Railcare Sweden Ltd.

 Entreprenader i Danmark, Railcare Danmark A/S.

 Specialtransporter av gods på järnväg, Railcare Logistik AB.

 Uthyrning av lok, vagnar och personal samt verkstadstjänster, Three T AB.

Railcare Group AB (publ) har sin aktie listad på AktieTorget sedan den 8 oktober 2007.
Antalet aktier var 4 380 389 st den 30 december 2013, fördelade på 1 163 aktieägare.

Målsättning

Vår målsättning är att vara det ledande specialistföretaget inom den Skandinaviska marknaden då det gäller 
innovativa lösningar för entreprenader och transporter på järnväg. Vi skall vara ett energirikt och lönsamt 
företag som är bra för våra aktieägare. Vår lönsamhet skall vara bättre än snittet i järnvägsbranschen. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Strukturförändringarna inom transportsidan, både affären med SNCF Group i Frankrike, då vi sålde Railcare 
Tåg och transportverksamheten i Danmark och försäljningen av aktierna (33%) i vårt tidigare intressebolag 
Grenland Rail AS, kunde vi lägga bakom oss innan höstens intåg, vilket var lättande och skapade utrymme 
och kraft för fokus på kärnverksamheten.

Verksamheten i Storbritannien fick ordentligt med fart efter beställningar från det engelska banverket 
Network Rail, på omfattande arbeten med borttagning av lerutfällningar under befintligt spår. Railcare 
genomförde etapp 1 och 2 under 2013 och fick under slutet av året ytterligare beställning gällande etapp 3. 
Teknikgenombrottet med specialanpassade Railvac-maskiner i Storbritannien blev ett faktum och 
orderboken för 2014 är redan fulltecknad.

Under året har Entreprenadverksamheten i Sverige haft allmänt bra maskinbeläggning men även utökat sitt 
snöprojekt med fler snömaskiner stationerade i Stockholm, Göteborg och Hallsberg. 
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Ett flertal projekt med kabelhantering och ballastbyten har genomförts vid spårbyten i Sverige, bland annat;
- Kabellokalisering 8 mil, Långsele-Anundsjö 
- Ballastbyte i växlar och Förarbeten med kablar, Nyköping-Jönåker 
- Förarbeten med kablar, Katrineholm-Baggetorp
- Förarbeten med kablar/frostskyddsisolering och byte av ballast i broar, Borlänge-Storvik

Alla maskinoperatörer inom Railcare AB har även genomgått en fordonsförarutbildning på 6-8 veckor, då 
Railvac-maskinerna har uppgraderats till fordon från att ha klassats som arbetsredskap. 

Verksamheten i Railcare Lining började året med ett antal renoveringar av järnvägstrummor men har haft 
ett haltande år med få förfrågningar. Positivt för Liningens verksamhet är det samarbetsavtal som under 
slutet av året tecknades med Snöhetta Anlegg i Dombås, Norge.  
Snöhetta Anlegg har ett bra samarbete med Norsk Jernbaneverk där de bland annat genomför besiktningar 
på avvattning tillsammans med Jernbaneverket, som i sin tur har stora renoveringsbehov av trummor på 
järnvägen i Norge.

Vår verksamhet som inriktar sig mot special- och entreprenadtransporter genom bolaget Railcare Logistik 
genomförde under december månad dess första testtransport med torndelar till vindkraftverk på järnväg 
tillsammans med Siemens Wind Power som blev mycket lyckad. Delarna lastades i Nyborg, Danmark och 
ändstation var i Långsele. Railcare hade tagit fram egna adapters till testkörningen för att säkert kunna fästa 
torndelarna på järnvägsvagnar.

Uthyrningsverksamheten inom Three T med uthyrning av lok, vagnar och personal går som tidigare bra, det 
som hänt under året är man genomfört en större satsning på en egen underhållsverkstad i Långsele, vilket 
har ökat omsättningen. Vid verkstaden i Långsele erbjuder bolaget regelbunden service och underhåll av 
diesellok, servicebil som kan serva och reparera diesellok runt om i landet, lackering av järnvägsfordon 
samt vissa tyngre reparationer som t.ex. motor och generatorbyten. Även tjänster som ombyggnationer av 
järnvägsfordon som exempelvis påbyggnad av ATC, radiostyrning, hyttrenoveringar m.m.

Till sist så beslutade styrelsen i Railcare Group AB om en riktad emission av konvertibler om 10 MSEK till 
Norrlandsfonden för att finansiera delar av expansionen i Storbritannien.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

I Storbritannien går expansionen enligt plan. Den andra RA UK-maskinen (RA UK-2) kommer i drift den 1 
april. Maskin nr 3 (RA UK-3) för den engelska marknaden är också under byggnation och kommer att vara i 
drift från den 1 oktober i år. Under nästa år, 2015 kommer vi att bygga 2-3 maskiner till, för att klara 
efterfrågan. 

Vi står också i startgroparna att starta en skola; Railcare Akademin i Skelleftehamn, främst för att utbilda 
maskinoperatörer för expansionen i Storbritannien men även för att utbilda personal till den svenska 
marknaden. För att klara den stora efterfrågan så behöver vi utbilda 25-30 personer de närmaste 30 
månaderna.
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Utsikter inför kommande år

Underhållet på de svenska järnvägarna är som alla känner till eftersatt sedan många år. Vi ser att 
förfrågningarna ökar på bland annat spårbyten där vi har vår core business för våra Railvac-maskiner och 
entreprenadtransporter.

I och med att spårunderhållet ökar under de närmaste åren kommer vår uthyrningsverksamhet av lok, 
vagnar, lokförare samt våra specialtransporter att jobba för högtryck. Det eftersatta spårunderhållet är 
positivt för alla våra verksamheter i Sverige.

Givetvis jobbar vi vidare med våra snöprojekt. Vårt utvecklingssamarbete med Trafikverket pågår 
kontinuerligt. I år har vi utvecklat de nya snöplogarna SR 200 samt utvecklat snömaskinen SR 300 vidare. 
Tyvärr har snötillgången i år inte varit som de senast 3-4 åren. Men förr eller senare snöar det och då får vi 
tillfälle att testa de nya maskinerna.

Bolagsstyrning

Railcare Group AB (publ) har att i första hand tillämpa svensk aktiebolagslag och de regler som följer av att 
aktien är noterad på AktieTorget. Railcare ska samtidigt i sin verksamhet följa de bestämmelser som finns 
angivna i Railcares bolagsordning.
Årsstämma
Kallelse till årsstämma utfärdas tidigast sex veckor och senast fyra veckor före stämman enligt Railcares 
bolagsordning. Protokoll från stämman tillhandahålls aktieägare som begär det samt via Railcares och 
AktieTorgets hemsida.
Styrelsen och dess arbete
Styrelsens ordförande och dess ledamöter väljs årligen vid årsstämman för tiden intill dess nästa ordinarie 
stämma hållits. Nomineringsarbetet utförs av valberedningen bestående av de tre utav Railcare Groups 
största aktieägare utsedda representanter. 
Railcare styrelse utgörs av fem till sju ledamöter valda av årsstämman enligt bolagsordningen. 
Ledamöterna består av Roger Sjögren, Robert Brännström, Tomas Säterberg och Ulf Marklund samt 
styrelseordförande Eric Hardegård. Adjungerande affärscontroller Håkan Pettersson ingår inte i styrelsen 
men finns med i det löpande styrelsearbetet.
Koncernledning
Verkställande direktören och tillika koncernchefen, Ulf Marklund handhar den operativa ledningen av 
koncernen tillsammans med vice verkställande direktör, Daniel Öholm.  Affärscontroller inom koncernen är 
Håkan Pettersson.
Ersättningar
Styrelsens arvode beslutas av årsstämman. Lön och andra ersättningar till verkställande direktör beslutas 
av styrelsen. 
Revision
Vid årsstämma i april 2014 kommer revisonsbolaget Ernst & Young AB med huvudansvarig revisor Micael 
Engström, föreslås väljas om intill nästa årstämma.
Investor Relations
Railcares information till aktieägarna ges via årsredovisningar, boksluts- och delårsrapporter samt via 
bolagets hemsida. På hemsidan finns också rapporter och pressmeddelanden för de senaste åren.
Affärsutveckling och innovation
Railcare utvecklar och säljer flexibla lösningar på gamla problem. Arbetet med att finna nya innovativa 
nischprodukter som kompletterar och gör Railcares tjänsteutbud än mer eftertraktat och användbart är en 
viktig del i verksamheten. 
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Resultat och ställning

Koncernen
Koncernens omsättning uppgick 2013 till 184,3 (178,9) MSEK. Railcare-koncernen redovisar ett resultat 
efter skatt på 12,6 (2,2) MSEK. Rörelsemarginalen uppgick till 10,0 (3,9) procent och soliditeten uppgick till 
23,5 (20,3) procent.
Investeringar
Den engelskanpassade Railvac-maskinen RA UK-2 håller nu på att byggas och kommer i drift den 1 april 
2014. Maskin nr 3 (RA UK-3) för den engelska marknaden är också under byggnation och kommer enligt 
planerna att vara i drift från den 1 oktober i år. Under nästa år, 2015 kommer vi att bygga 2-3 maskiner till, 
för att klara efterfrågan.
Miljö
Transporter av gods och persontrafik på järnvägen är högst aktuella när det talas om miljövänliga alternativ. 
Railcare utför flexibla och effektiva godstransporter, som inte kan jämföras med exempelvis 
lastbilstransporter ur miljöhänseende. En allt mer belastad järnväg kräver underhåll och nyinvesteringar, 
vilket gynnar Railcares entreprenadverksamhet. Miljöskäl väger tungt och järnvägens framtid ser mycket 
lovande ut. Railcare bedriver ingen miljöfarlig verksamhet.
Personal
I dagsläget har koncernen ca 100 anställda. Personalen genomgår löpande utbildning inom säkerhet på 
järnvägen enligt fastställd plan och erbjuds de utbildningar som krävs för arbetet. Vartannat år, eller enligt 
vad arbetsuppgifterna kräver genomgås även lämplig hälsoundersökning av personalen. 
Intressebolag
Railcare Group AB (publ) har ägande i ett intressebolag;

 Atumo AB, bedriver konsultverksamhet inom järnvägsbranschen med tjänster vid miljö-, säkerhets-
och kvalitetsfrågor. Railcares ägarandel är 40 procent utav aktierna i bolaget.
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Flerårsjämförelse

Bolagets ekonomiska utveckling i sammandrag.

2013 2012 2011 2010
2009 (8

mån)
Koncernen
Nettoomsättning tkr 184 280 178 883 196 304 189 131 116 047
Resultat efter finansiella poster tkr 16 155 1 177 -9 514 5 636 5 024
Soliditet % 24 20 18 22 22
Avkastning på totalt kapital % 7,6 2,9 neg 3,6 2,9
Rörelsemarginal % 10,0 3,9 neg 4,4 5,1

Moderbolaget
Nettoomsättning tkr 13 578 12 992 12 246 11 593 6 223
Resultat efter finansiella poster tkr 2 277 -225 -2 923 -690 -617
Soliditet % 71 62 72 68 78
Avkastning på totalt kapital % 5,1 1,2 0,0 0,0 0,0

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel 28 711 740
Årets vinst 3 465 200

kronor 32 176 940

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att

i ny räkning överförs 32 176 940

kronor 32 176 940
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Resultaträkningar Koncernen Moderbolaget
Not 2013 2012 2013 2012

Nettoomsättning 2 184 280 178 883 13 578 12 993
Aktiverat arbete för egen 
räkning 1 193 0 0 0
Övriga rörelseintäkter 2 064 0 0 0

187 537 178 883 13 578 12 993

Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter -58 321 -60 396 0 0
Övriga externa kostnader 3, 4 -33 467 -38 418 -9 193 -7 183
Personalkostnader 5 -60 766 -57 970 -6 105 -6 454
Avskrivningar av materiella 
och immateriella 
anläggningstillgångar -16 362 -14 866 -33 -36
Övriga rörelsekostnader -99 -210 0 0

Summa rörelsens kostnader -169 015 -171 860 -15 331 -13 673

Rörelseresultat 18 522 7 023 -1 753 -680

Resultat från finansiella 
poster
Resultat från andelar i 
koncernföretag 6 1 163 0 1 321 0
Resultat från andelar i 
intresseföretag 7 1 508 166 2 161 0
Övriga ränteintäkter och 
liknande resultatposter 644 375 1 217 1 366
Räntekostnader och liknande 
resultatposter -5 682 -6 387 -669 -911

Summa resultat från 
finansiella poster -2 367 -5 846 4 030 455

Resultat efter finansiella 
poster 16 155 1 177 2 277 -225

Uppskjuten skatt 8 -3 285 1 189 0 0
Bokslutsdispositioner 0 0 1 200 300
Skatt på årets resultat 9 -237 -119 -12 -47

Årets vinst 12 633 2 247 3 465 28
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Balansräkningar Koncernen Moderbolaget
Not 2013-12-31 2012-12-31 2013-12-31 2012-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

 Immateriella 
 anläggningstillgångar
Koncessioner, patent, 
licenser, varumärken samt 
liknande rättigheter 10 281 0 281 0
Goodwill 11 3 411 4 324 0 0
Trafikeringstillstånd 12 1 416 1 112 0 0

5 108 5 436 281 0

 Materiella 
 anläggningstillgångar 4
Byggnader och mark 13 419 459 0 0
Lok och vagnar 14 117 434 120 528 0 0
Arbetsmaskiner 15 100 231 66 250 0 0
Fordon 16 6 795 4 736 0 0
Inventarier 17 2 299 1 725 212 99
Pågående nyanläggning 18 0 1 227 0 0

227 178 194 925 212 99

 Finansiella 
 anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 19 0 0 29 276 29 992
Andelar i intresseföretag 20 482 2 124 204 1 183
Uppskjutna skattefordringar 8 2 527 2 749 0 0
Depositioner 21 8 127 7 124 8 127 7 092

11 136 11 997 37 607 38 267

Summa 
anläggningstillgångar 243 422 212 358 38 100 38 366
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Balansräkningar Koncernen Moderbolaget
Not 2013-12-31 2012-12-31 2013-12-31 2012-12-31

Omsättningstillgångar

 Varulager m m
Råvaror och förnödenheter 2 643 2 400 0 0

 Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 24 136 33 230 475 133
Fordringar hos 
koncernföretag 22 0 0 4 220 15 296
Aktuella skattefordringar 597 793 0 69
Övriga kortfristiga fordringar 4 612 3 370 1 1
Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter 23 6 526 6 174 2 612 655

35 871 43 567 7 308 16 154

 Kassa och bank 6 333 2 450 12 232 1 996

Summa 
omsättningstillgångar 44 847 48 417 19 540 18 150

Summa tillgångar 288 269 260 775 57 640 56 516

Eget kapital och 
skulder

Eget kapital 24, 25

 Bundet eget kapital
Aktiekapital 8 761 8 761 8 761 8 761
Bundna reserver 23 730 14 163 0 0

32 491 22 924 8 761 8 761

 Fritt eget kapital
Fria reserver 20 389 27 649 28 712 26 300
Övrigt tillskjutet kapital 2 384 0 0 0
Årets vinst 12 633 2 248 3 465 28

35 406 29 897 32 177 26 328

Summa eget kapital 67 897 52 821 40 938 35 089

Avsättningar
Uppskjutna skatter 8 10 814 7 172 672 0

Summa avsättningar 10 814 7 172 672 0
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Balansräkningar Koncernen Moderbolaget
Not 2013-12-31 2012-12-31 2013-12-31 2012-12-31

Långfristiga skulder
Checkräkningskredit 7 050 20 734 0 0
Konvertibellån 24, 25 6 944 0 6 944 0
Övriga skulder till 
kreditinstitut 4, 26 48 404 28 079 0 0
Finansiella leasingavtal 95 784 96 726 0 0

Summa långfristiga 
skulder 158 182 145 539 6 944 0

Kortfristiga skulder
Skuld finansiell leasing 8 300 7 900 0 0
Skulder till kreditinstitut 26 9 319 11 439 0 0
Förskott från kunder 0 3 800 0 0
Leverantörsskulder 18 207 15 538 3 693 1 494
Skulder till intresseföretag 0 0 102 0
Aktuella skatteskulder 0 0 43 0
Skulder till koncernföretag 22 0 0 3 450 18 234
Övriga kortfristiga skulder 1 947 2 916 135 257
Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 27 13 603 13 650 1 663 1 442

Summa kortfristiga skulder 51 376 55 243 9 086 21 427

Summa eget kapital 
och skulder 288 269 260 775 57 640 56 516

Ställda säkerheter 26 205 793 196 465 24 676 25 292

Ansvarsförbindelser 28 Inga 1 598 145 456 140 970
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Kassaflödesanalyser Koncernen Moderbolaget
Not 2013 2012 2013 2012

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat före finansiella
poster 18 523 7 023 -1 753 -681
Justering för poster som inte 
ingår i kassaflödet, mm 29 16 461 10 732 33 36

Erhållen ränta 644 375 1 217 1 366
Erlagd ränta -5 682 -6 387 -669 -911
Erhållna utdelningar 140 166 140 0
Betald inkomstskatt 228 -1 279 100 -452

30 314 10 630 -932 -642

Ökning/minskning varulager -243 174 0 0
Ökning/minskning 
kundfordringar 9 094 0 -367 40
Ökning/minskning övriga 
kortfristiga fordringar -1 650 8 633 9 118 -10 589
Ökning/minskning övriga 
kortfristiga rörelseskulder -6 750 -23 507 -14 610 7 261
Ökning/minskning 
leverantörsskulder 2 669 0 2 326 675

Kassaflöde från den 
löpande verksamheten 33 434 -4 070 -4 465 -3 255

Investeringsverksamheten
Investeringar i immateriella 
anläggningstillgångar -1 480 -169 -281 0
Investeringar i materiella 
anläggningstillgångar -49 029 -8 725 -146 0
Sålda materiella 
anläggningstillgångar 0 4 480 0 0
Sålda dotterbolag 2 037 0 2 037 0
Sålda intressebolag 3 000 0 3 000 0
Placeringar i övriga finansiella
anl.tillgångar 0 0 0 -100
Förändring pågående 
nyanläggning 1 227 0 0 0
Avyttring/amortering av övriga 
finansiella 
anläggningstillgångar 0 0 0 557
Förändring deposition -1 003 9 327 -1 035 0

Kassaflöde från 
investeringsverksamheten -45 248 4 913 3 575 457
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Kassaflödesanalyser Koncernen Moderbolaget
Not 2013 2012 2013 2012

Finansieringsverksamheten
Förändring checkkredit -13 684 15 035 0 0
Upptagande av lån från 
kreditinstitut 49 571 0 10 000 0
Amortering av skuld -20 188 -14 550 0 0
Erhållet koncernbidrag 0 0 4 200 13 700
Lämnade koncernbidrag 0 0 -3 000 -13 400

Kassaflöde från 
finansieringsverksamheten 15 699 485 11 200 300

Årets kassaflöde 3 885 1 328 10 310 -2 498
Kursdifferenser i likvida 
medel -2 -28 0 0
Likvida medel vid årets 
början 2 450 1 150 1 996 4 494

Likvida medel vid årets slut 6 333 2 450 12 306 1 996



Railcare Group AB
556730-7813

13(31) 

Noter, gemensamma för moderbolag och koncern

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd. Vad 
gäller leasade tillgångar och andelar i intresseföretag, så följer bolaget RR 6:99 respektive RR 13.

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Förtida tillämpning av en norm
Företaget har valt att redan per 2012-12-31 tillämpa BFNAR 2012:1 avseende koncernbidrag vilket innebär 
att erhållna/lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.
Företaget har även valt att förttidstillämpa K3:s regler vad gäller redovisning av konvertibellån.

Koncernredovisning
I koncernredovisningen ingår dotterföretag där moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av 
rösterna, eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande enligt ÅRL 1:4.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterbolagens egna kapital vid 
förvärvet, fastställt som skillnaden mellan tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, elimineras i sin 
helhet. I koncernens egna kapital ingår härigenom endast den del av dotterbolagens egna kapital som 
tillkommit efter förvärvet. Överstiger anskaffningsvärdet för aktier i dotterbolag det beräknade 
marknadsvärdet av företagets nettotillgångar enligt förvärvsanalysen, utgörs skillnaden av koncernmässig 
goodwill, vilken skrivs av över uppskattad ekonomisk livslängd. Mot bakgrund av bolagets resultat och 
ekonomiska ställning vid förvärvet bedöms denna vara 10 år.

Under året förvärvade bolag inkluderas i koncernredovisningen med belopp avseende tiden efter förvärvet. 
Resultat från under året sålda bolag har inkluderats i koncernens resultaträkning för tiden fram till 
tidpunkten för avyttringen.

Koncernens samtliga utländska dotterbolag klassificeras som självständiga dotterbolag, varför 
dagskursmetoden tillämpas för omräkning av deras bokslut. Detta innebär att de utländska dotterbolagens 
tillgångar och skulder omräknas till balansdagens kurs. Samtliga poster i resultaträkningarna omräknas till 
årets genomsnittskurs. Omräkningsdifferenser förs direkt till koncernens egna kapital.

Internvinster inom koncernen elimineras i sin helhet.

Intresseföretagsredovisning
Som intresseföretag betraktas de företag som inte är dotterföretag men där moderbolaget direkt eller 
indirekt innehar 20 - 50 % av rösterna för samtliga andelar, eller på annat sätt har ett betydande inflytande.

Konsolidering av andelar i intresseföretag sker enligt kapitalandelsmetoden. Metoden innebär att andelar i 
ett företag redovisas till anskaffningsvärde vid anskaffningstillfället och därefter justeras med Railcare 
Group AB:s andel av vinst eller förluster uppkomna efter förvärvet.



Railcare Group AB
556730-7813

14(31) 

Fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs. Kursdifferenser på 
rörelsefordringar och rörelseskulder ingår i rörelseresultatet medan differenser på finansiella fordringar och 
skulder redovisas bland finansiella poster.

Intäkter
Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. 
Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter. Inkomsten från bolagets försäljning av 
maskiner redovisas som intäkt när följande villkor är uppfyllda; de väsentliga risker och förmåner som är 
förknippade med maskinernas ägande har överförts till köparen, bolaget behåller inte något engagemang i 
den löpande förvaltningen och utövar inte heller någon reell kontroll över de varor som sålts, inkomsten kan 
beräknas på ett tillförlitligt sätt, det är sannolikt att de ekonomiska fördelar som bolaget ska få av 
transaktionen kommer att tillfalla bolaget, och de utgifter som uppkommit eller som förväntas uppkomma till 
följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Transportintäkter redovisas när transporterna är 
genomförda.

I koncernredovisningen elimineras koncernintern försäljning.

Inkomstskatter
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar 
avseende tidigare års aktuella skatt, förändringar i uppskjuten skatt samt andel i intressebolags skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och 
skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas 
i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning. 

I moderbolaget redovisas - på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna 
skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Avsättningar
En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har ett formellt eller informellt åtagande som en 
följd av en inträffad händelse och det är troligt att ett utflöde av rersurser krävs för att reglera åtagandet och 
en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.
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Materiella anläggningstillgångar
Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntande nyttjandeperioden med hänsyn till 
väsentligt restvärde. Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
avskrivningar. Utgifter för förbättringar av tillgångars prestande ökar tillgångens redovisade värde. 
Materiella tillgångar skrivs av över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Linjär avskrivningsmetod används 
för samtliga typer av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas:

Byggnader och mark 20 år
Lok och vagnar 16 år
Arbetsmaskiner 8- 20 år
Fordon 5 - 8 år
Inventarier, verktyg och installationer            5 - 16 år

Immateriella tillgångar
Goodwill
Goodwill utgörs av det belopp varmed anskaffningsvärdet överstiger det verkliga värdet på koncernens 
andel i det förvärvade dotterföretagets nettotillgångar vid förvärvstillfället.

Trafikeringstillstånd 5 år
Goodwill 7 - 10 år

Företagsledningen bedömer att goodwillen kommer att nyttjas och även ge upphov till positiva kassaflöden 
under den kommande 7 - 10 års perioden, varvid nyttjandeperioden åsätts till 7 - 10 år. Nyttjandeperioden 
omprövas vid varje räkenskapsårs utgång.

Leasingavtal
Leasingavtal som innebär att koncernen, som leastagare, i allt väsentligt åtnjuter de ekonomiska 
förmånerna och bär de ekonomiska riskerna som är hänförliga till leasingobjektet, klassificeras som 
finansiell leasing och objektet redovisas som en anläggningstillgång i koncernbalansräkningen. 
Motsvarande förpliktelse att i framtiden betala leasingavgifter redovisas som skuld. Vid leasingperiodens 
början redovisas tillgången och skulden till det lägsta av leasingobjektets verkliga värde och nuvärdet av 
minimileaseavgifterna.

Leasingavtal där de ekonomiska fördelar och risker som är hänförliga till leasingobjektet i allt väsentligt 
kvarstår hos uthyraren, klassificeras som operationell leasing. Betalningar enligt dessa avtal kostnadsförs 
linjärt över leasingperioden.

I moderbolaget redovisas samtliga leasingavtal, oavsett om de är finansiella eller operationella, som 
hyresavtal (operationella leasingavtal). Leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Fordringar
Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar, 
övriga som omsättningstillgångar. Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas 
bli betalt. 
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Varulager
Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade 
försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i 
varulagret har beaktats.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medför in- eller utbetalningar.
Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga finansiella 
placeringar som dels är utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktuationer, dels
- handlas på en öppen marknad till kända belopp eller
- har en kortare återstående löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet
Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till 
balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital
Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen.

Rörelsemarginal
Rörelseresultat i förhållande till nettoomsättning.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning på geografiska marknader

Koncernen
2013 2012

Nettooomsättningen fördelar sig på geografiska marknader enligt följande:

Sverige 135 899 142 017
Danmark 12 278 15 091
Norge 9 177 9 644
England 26 926 12 131

Summa 184 280 178 883
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Not 3 Ersättning till revisorerna

Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

 Ernst & Young
Revisionsuppdraget 190 125 60 30
Övriga tjänster 9 12 6 12

Summa 199 137 66 42

 Kallerman Revision A/S
Revisionsuppdraget 56 53 0 0
Övriga tjänster 121 137 0 0

Summa 177 190 0 0

Totalt 376 327 66 42
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Not 4 Leasingavtal

Koncernen
2013 2012

 Lok och vagnar / Fordon
Anskaffningsvärden 133 034 133 025
Inköp 9 571 789
Försäljningar/utrangeringar -3 222 -780
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 139 383 133 034

Ingående ackumulerade avskrivningar -26 832 -19 723
Försäljningar/utrangeringar 1 255 268
Årets avskrivningar -7 620 -7 377
Utgående ackumulerade avskrivningar -33 197 -26 832

Utgående balans 106 186 106 202

Årets leasingkostnader uppgår till: 11 232 11 833

Framtida leasingavgifter i dotterbolag har följande förfallotidpunkter:

 Nominella värden
Inom ett år 11 448 10 425
Senare än ett men inom fem år 29 392 30 252
Senare än fem år 2 150 6 629

42 990 47 306

Merparten av framtida leasingavgifter avser finansiering av två nya lok med en leasingtid av 10 år.

Moderbolaget:
Årets leasingkostnader 252 204

 Förfallotider
Inom ett år 152 152
Senare än ett men inom fem år 18 18

170 170

Not 5 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Medelantalet anställda
Sverige
Kvinnor 6 6 5 4
Män 69 65 3 3



Railcare Group AB
556730-7813

19(31) 

Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Danmark
Män 7 7 0 0

England
Män 1 1 0 0

Totalt 83 79 8 7

Sverige
Löner och ersättningar till styrelsen 
och verkställande direktören 3 640 3 339 2 831 2 560
Löner och ersättningar till övriga 
anställda 34 039 30 729 1 582 1 798

37 679 34 068 4 413 4 358

Sociala avgifter enligt lag och avtal 11 940 11 051 1 386 1 515
Pensionskostnader för styrelsen och 
verkställande direktören 713 668 442 439
Pensionskostnader för övriga 
anställda 2 946 2 542 291 273

Totalt 53 278 48 329 6 532 6 585

Danmark
Löner och ersättningar till styrelsen 
och verkställande direktören 580 877 0 0
Löner och ersättningar till övriga 
anställda 4 105 4 062 0 0
Övriga sociala kostnader 722 746 0 0

Totalt 5 407 5 685 0 0

England
Löner och ersättningar till övriga 
anställda 412 416 0 0

Styrelseledamöter och ledande 
befattningshavare
Antal styrelseledamöter på balansdagen

Kvinnor 0 1 0 1
Män 19 20 5 6

Totalt 19 21 5 7
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Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Antal verkställande direktörer och 
andra ledande befattningshavare

Män 4 4 1 1

Totalt 4 4 1 1

Styrelsen
För de styrelseledamöter i moderbolaget som ej uppbär anställning i bolaget har styrelsearvodet 
uppgått till 1,5 basbelopp, 66 000 vardera. För övriga styrelseledamöter som uppbär lön i form av 
anställning inom något koncernbolag, har inget extra styrelsearvode utbetalts. Inga 
pensionsåtanganden är träffade för styrelseledamöter i moderbolag som ej har fast anställning i 
bolaget.

(Tkr)

Grundlön/   
Styrelsearvode Övriga

förmåner
Pensions 

kostnad
Konsult
arvode Total

Ulf Marklund 540(540) 62(65) 25(28) 0(0) 627(633)
Eric Hardegård 66(64) 66(64)
Roger Sjögren 66(64) 85(23) 151(87)
Tomas Säterberg 632(539) 6(62) 220(119) 858(720)
Robert Brännström 0(64) 0(64)
Annette Rihagen 66(64) 66(64)
Lars-Håkan Lindberg 0 (64) 14(65) 14(129)
Andra ledande befattningshavare 1 578(1 612) 111(133) 417(411) 416(0) 2 522(2 156)

Summa 2 948(3 011) 179(260) 662(558) 515(88) 4 304(3 917)
Föregående års ersättning och förmåner redovisas inom parantes. 
Inga pensionsåtaganden är träffade för verkställande direktören i moderbolaget utöver den ovan 
redovisade.
För verkställande direktören gäller en uppsägningstid av sex månader för båda parter. Vid 
uppsägning från företagets sida utgår därutöver ett avgångsvederlag om sex månadslöner.

Not 6 Resultat från andelar i koncernföretag

Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Realisationsresultat vid försäljningar 1 163 0 1 321 0

Summa 1 163 0 1 321 0
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Not 7 Resultat från andelar i intresseföretag

Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Utdelningar 140 0 140 0
Realisationsresultat vid försäljningar 1 465 0 2 021 0
Förändring resultatandel -97 166 0 0

Summa 1 508 166 2 161 0

Not 8 Uppskjuten skatt

Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Skillnaden mellan å ena sidan den inkomstskatt som har redovisats i resultaträkningen samt å 
andra sidan den inkomstskatt som belöper sig på verksamheten utgörs av
uppskjuten skatt på obeskattade 
reserver -2 970 1 189 0 0
Upplösning uppskjuten skattefordran 
hänförlig till underskottsavdrag 
Danmark -315 0 0 0

-3 285 1 189 0 0
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Not 9 Skatt på årets resultat

Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Aktuell skatt för året -237 -119 -12 -47

Summa -237 -119 -12 -47

Not 10 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Ingående anskaffningsvärden 0 0 0 0
Årets aktiverade utgifter, inköp 281 0 281 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 281 0 281 0

Utgående ackumulerade avskrivningar 0 0 0 0

Utgående restvärde enligt plan 281 0 281 0

Not 11 Goodwill

Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Ingående anskaffningsvärden 8 373 8 477 0 0
Omräkningsdifferenser 93 -104 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 8 466 8 373 0 0

Ingående avskrivningar -4 049 -3 144 0 0
Årets avskrivningar -958 -944 0 0
Omräkningsdifferenser -48 39 0 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -5 055 -4 049 0 0

Utgående restvärde enligt plan 3 411 4 324 0 0
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Not 12 Trafikeringstillstånd

Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Ingående anskaffningsvärden 1 758 2 121 0 0
Årets inköp 1 199 169 0 0
Försäljningar och utrangeringar 0 -526 0 0
Försäljning i samband med förs 
dotterbolag -1 449 0 0 0
Omräkningsdifferenser 5 -6 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 1 513 1 758 0 0

Ingående avskrivningar -646 -539 0 0
Försäljningar och utrangeringar 0 315 0 0
Årets avskrivningar -28 -423 0 0
Försäljning i samband m förs 
dotterbolag 580 0 0 0
Omräkningsdifferenser -3 1 0 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -97 -646 0 0

Utgående restvärde enligt plan 1 416 1 112 0 0

Not 13 Byggnader och mark

Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Ingående anskaffningsvärden 804 804 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 804 804 0 0

Ingående avskrivningar -345 -305 0 0
Årets avskrivningar -40 -40 0 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -385 -345 0 0

Utgående restvärde enligt plan 419 459 0 0

Avser markanläggning
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Not 14 Lok och vagnar

Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Ingående anskaffningsvärden 149 821 148 363 0 0
Inköp 4 864 1 560 0 0
Försäljningar och utrangeringar -2 788 0 0 0
Justering felaktigt ingående 
anskaffningsvärde 543 0 0 0
Omräkningsdifferenser 93 -102 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 152 533 149 821 0 0

Ingående avskrivningar -29 293 -21 499 0 0
Försäljningar och utrangeringar 2 746 0 0 0
Justering felaktigt ingående 
avskrivningar -543 0 0 0
Årets avskrivningar -7 983 -7 811 0 0
Omräkningsdifferenser -26 17 0 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -35 099 -29 293 0 0

Utgående restvärde enligt plan 117 434 120 528 0 0

Not 15 Arbetsmaskiner

Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Ingående anskaffningsvärden 96 693 98 555 0 0
Inköp 39 973 5 735 0 0
Försäljningar och utrangeringar 0 -7 597 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 136 666 96 693 0 0

Ingående avskrivningar -30 443 -33 458 0 0
Försäljningar och utrangeringar 0 7 244 0 0
Årets avskrivningar -5 992 -4 229 0 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -36 435 -30 443 0 0

Utgående restvärde enligt plan 100 231 66 250 0 0
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Not 16 Fordon

Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Ingående anskaffningsvärden 7 863 7 832 0 0
Inköp 5 222 811 0 0
Försäljningar och utrangeringar -3 246 -780 0 0
Genom försäljning av dotterföretag -42 0 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 9 797 7 863 0 0

Ingående avskrivningar -3 127 -2 172 0 0
Försäljningar och utrangeringar 1 311 268 0 0
Årets avskrivningar -1 186 -1 223 0 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -3 002 -3 127 0 0

Utgående restvärde enligt plan 6 795 4 736 0 0

Not 17 Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Ingående anskaffningsvärden 3 711 3 530 380 380
Inköp 724 181 146 0
Försäljningar och utrangeringar -1 749 0 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 2 686 3 711 526 380

Ingående avskrivningar -1 986 -1 801 -281 -245
Försäljningar och utrangeringar 1 794 0 0 0
Årets avskrivningar -195 -185 -33 -36

Utgående ackumulerade avskrivningar -387 -1 986 -314 -281

Utgående restvärde enligt plan 2 299 1 725 212 99

Not 18 Pågående nyanläggningar 

Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Ingående nedlagda kostnader 1 227 0 0 0
Under året nedlagda kostnader 0 1 227 0 0
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Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Under året genomförda 
omfördelningar -1 227 0 0 0

Utgående nedlagda kostnader 0 1 227 0 0

Not 19 Andelar i dotterföretag

Org nr Säte Kapital- Eget Resultat
andel (% ) Kapital

Railcare Aktiebolag 556600-2514 Skellefteå 100% 32 375 103
Railcare Export AB 556502-3925 Skellefteå 100% 6 476 73
Railcare Logistik AB 556904-6674 Skellefteå 100% 1 175 61
Railcare Danmark A/S 30500849 Helsingör 100% 2 366 726
Three T Aktiebolag 556607-0248 Ånge 100% 9 160 107
Railcare Lining AB 556873-4817 Skellefteå 100% 204 100
Railcare Sweden Ltd 8687106 England, 100% 0 0

Wales

Moderbolaget
Kapital-
andel %

Rösträtts-
andel %Antal aktier

Bokfört
värde

13-12-31

Bokfört
värde

12-12-31
Railcare Aktiebolag 100 100 50 000 10 505 10 505
Railcare Export AB 100 100 1 000 1 971 1 971
Railcare Logistik AB 100 100 1 000 100 100
Railcare Tåg AB 100 100 0 0 716
Railcare Danmark A/S 100 100 0 4 600 4 600
Three T Aktiebolag 100 100 120 12 000 12 000
Railcare Lining AB 100 100 1 000 100 100
Railcare Sweden Ltd 100 100 0 0 0

Summa 29 276 29 992
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Moderbolaget
2013 2012

Ingående anskaffningsvärden 34 841 34 741
Inköp av andelar 0 100
Försäljningar av andelar -716 0

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 34 125 34 841

Ingående uppskrivningar/nedskrivningar -4 849 -4 849
Årets förändringar
-Omräkningsdifferenser

Utgående ackumulerade uppskrivningar / nedskrivningar -4 849 -4 849

Utgående redovisat värde 29 276 29 992

Not 20 Andelar i intresseföretag

Koncernen Org nr Säte Kapital-
andel (%)

Atumo AB 556670-3962 Skellefteå 40%

I bokfört värde i koncernen ingår resultatandel från respektive intresseföretag. Resultatandelen är 
nettobelopp efter skatt.

Moderbolaget
Kapital-
andel %

Rösträtts-
andel %

Redovisat
värde

Antal
andelar

Redovisat värde
i koncernen

Atumo AB 40 40 204 400 482

Summa 204 482
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Not 21 Depositioner

Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Ingående anskaffningsvärden 7 124 7 649 7 092 7 649
Tillkommande fordringar -32 32 0 0
Avgående fordringar, amorteringar 1 035 -557 1 035 -557

Utgående ackumulerat 
anskaffningsvärde 8 127 7 124 8 127 7 092

Utgående restvärde enligt plan 8 127 7 124 8 127 7 092

Kvarstående löptid, 5 år.

Not 22 Transaktioner med närstående

2013 2012

Inköp och försäljning mellan koncernföretag
Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning avseende koncernföretag.
Inköp (%) 21 19
Försäljning (%) 18 17

För moderbolaget avser 87 (90) procentenheter av årets inköp och 3 (0) procentenheter av årets 
försäljning egna dotterföretag.
Vid inköp och försäljning mellan koncernföretag tillämpas samma principer för prissättning som vid 
transaktioner med externa parter.

Not 23 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen Moderbolaget
2013-12-31 2012-12-31 2013-12-31 2012-12-31

Förutbetalda hyror 741 574 280 280
Förutbetalda leasinghyror 2 639 2 834 61 0
Förutbetalda försäkringar 2 141 422 2 006 79
Upplupna intäkter 523 1 716 71 0
Övriga poster 482 628 194 296

Summa 6 526 6 174 2 612 655

Not 24 Förändring av eget kapital

Koncernen
Aktie-

kapital
Bundna
reserver

Övrigt tillskjutet
kapital

Fria reserver och
årets resultat

Summa
eget

kapital
Eget kapital 2012-12-31 8 761 14 163 29 897 52 821
Konvertibellån, eget kapitaldel 2 384 2 384
Resultatandel intresseföretag 112 112
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Koncernen
Aktie-

kapital
Bundna
reserver

Övrigt tillskjutet
kapital

Fria reserver och
årets resultat

Summa
eget

kapital
Förändring av omräkningsdifferens avs 
befintliga dotterföretag -53 -53
Förskjutningar mellan bundna och fria 
reserver 9 455 -9 455
Årets resultat 12 633 12 633

Eget kapital 2013-12-31 8 761 23 730 2 384 33 022 67 897

Överkursfond totalt 25 829 ingår i fria reserver.

Moderbolaget Aktiekapital Överkursfond
Övrigt fritt eget

kapital
Summa eget

kapital
Eget kapital 2012-12-31 8 761 25 829 499 35 089
Konvertibellån, eget kapitaldel 2 384 2 384
Årets resultat 3 465 3 465

Eget kapital 2013-12-31 8 761 25 829 6 348 40 938

Aktiekapitalet består av 4 380 389 st A-aktier, kvotvärde per aktie 2.
Överkursfond totalt 25 829 ingår i fria reserver.

Not 25 Konvertibellån

Ett konvertibelt förlagslån om nominellt 10 000 tkr tecknades under 2013 av aktieägarna. Lånet löper med 
en årlig ränta motsvarande Stibor 90 (Stockholm Interbank Offering Rate) med tillägg av två (2) procent och 
med en löptid om nittio (90) dagar. 

Skuldens storlek i balansräkningen är beräknad på basis av marknadsräntan, och skillnaden mellan det 
redovisade skuldbeloppet, 6 944 tkr, och nominella beloppet, 10 000 tkr, redovisas som eget kapitaldel 
under Övrigt tillskjutet kapital. 

Norrlandsfonden äger rätt att under tiden från och med den 31 december 2016 och till och med den 31 
december 2020 utbyta hela eller del av fordran till aktier i bolaget. Utbyte ska ske till 22,50 SEK per aktie, 
vilket motsvarar den genomsnittliga handelskursen för bolagets aktier under perioden 2 december - 13 
december 2013. I det fall samtliga konvertibler konverteras till aktier kommer 444 444 aktier att nyemitteras, 
innebärandes en utspädning om cirka 9 %. 

I den mån konvertering inte har skett senast 2020-12-31 förfaller lånebeloppet till betalning.
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Not 26 Ställda säkerheter

Koncernen Moderbolaget
2013-12-31 2012-12-31 2013-12-31 2012-12-31

För egna avsättningar och skulder

Avseende Skulder till kreditinstitut
  Företagsinteckningar 60 800 59 400 0 0
  Aktier i dotterföretag 27 260 18 254 24 676 25 292
Maskiner och inventarier med 
äganderättsförbehåll 11 547 12 609 0 0
Äganderättsförbehåll i finansiella 
leasingavtal 106 186 106 202 0 0

Summa avseende egna skulder och 
avsättningar 205 793 196 465 24 676 25 292

Summa ställda säkerheter 205 793 196 465 24 676 25 292

Not 27 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen Moderbolaget
2013-12-31 2012-12-31 2013-12-31 2012-12-31

Upplupna löner 2 236 2 072 0 0
Upplupna semesterlöner 4 903 4 676 745 819
Upplupna sociala avgifter 3 913 3 635 487 528
Övriga poster 2 551 3 267 431 95

Summa 13 603 13 650 1 663 1 442

Not 28 Ansvarsförbindelser

Koncernen Moderbolaget
2013-12-31 2012-12-31 2013-12-31 2012-12-31

Borgensförbindelse till förmån för 
övriga koncernföretag 0 0 145 456 140 970
Garantiförbindelse 0 1 598 0 0

Summa ansvarsförbindelser 0 1 598 145 456 140 970
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Not 29 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

Koncernen Moderbolaget
2013 2012 2013 2012

Avskrivningar 16 362 14 866 33 36
Vinst vid förs inventarier 0 -4 128 0 0
Förlust förs anläggningstillgång 99 210 0 0
Förändring finansiell leasing 0 -281 0 0
Orealiserad kursvinst/kursförlust 0 65 0 0

Summa 16 461 10 732 33 36
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